
www.boedekers-partyservice.de

Inh.: Gerd Bödeker
Winterbahn 61

26939 Ovelgönne/Oldenbrok

www.boedekers-partyservice.de
e-Mail: gerd.boedeker@web.de

Der Gesetzgeber schreibt uns vor, bei Lieferungen, die eine reine Speisenlieferung durch zusätzliche
Serviceleistungen (z.B. Buffetausstattung, Geschirrvermietung, Personalgestellung) ergänzt, für die
Gesamtlieferung den vollen Mehrwertsteuersatz zu erheben.

GRILLSERVICE 
 
Sie planen eine Gartenparty mit Freunden, Verwandten, Bekannten?
Machen Sie sich keinen Streß mit den Vorbereitungen rund ums Essen.
 
Wir bieten Ihnen den Rundum-Service:
Von einer großen Auswahl an leckerem Grillfleisch, über verschiedene 
Saucen bis hin zu ausgesuchten Salaten bekommen Sie alles aus einer Hand.

IMBISSWAGEN
 
Egal ob Polterabend, Fußballfete, runder Geburtstag oder ............
 
Unseren Imbisswagen können Sie samt Personal mieten. 
 
Fragen Sie uns, wir informieren Sie gern über die Möglichkeiten!

04480
919955

... alles a
us einer 

Hand



Menüs (ab 20 Personen) 

Schlemmerrunde   (3, G, I)
Spargelcremesuppe
Backschinken, Rinderschmorbraten und Putenbrust
Kartoffelgratin und Bratkartoffeln
dazu Rosenkohl, Blumenkohl, Broccoli und Spargel
Schokocreme

Allerlei   (3, G, I, J)
Rinderroulade und Spießbraten
mit Salz- und Bratkartoffeln
dazu Rotkohl und Rosenkohl, Bohnensalat
Vanillepudding mit Schokoladensoße

Schlemmerpfanne   (3, G)
Hähnchenbrustfilet
mit Reis und Salzkartoffeln dazu Kaisergemüse
Schokoladenpudding

SPEZIALITÄT DES HAUSES
SPANFERKEL AB 25 PERSONEN
mit Bratkartoffeln (J), Krautsalat und Tzatziki (6, G)

pro Person 20,95 €
auf Anfrage

Menü 4   (3, G, C, I, J)
Spargelcremesuppe
Kartoffelgratin und Kroketten
Spargel, Blumenkohl und Broccoli 
mit Sauce Hollondaise
Schweine-Cordon-Bleu und Hähnchenschnitzel 
mit Jäger-/Currysoße
Schokocreme

Angebote (ab 20 Personen)

Menü 2   (3, G, C, I, J, A)
Rindfleischsuppe
Kartoffeln und Kroketten
Gemüsegratin
Schweine- und Kasselernacken mit Soße
Rote Grütze mit Vanillesoße

Menü 3   (3, G, C, I, J)
Spargelcremesuppe
Kartoffelgratin und Kroketten
Erbsen und Möhren, Blumenkohl
Rinderschmorbraten und Backschinken
Vanillecreme

Menü 5   (3, G, C, I, J, O)
Rinderroulade und Backschinken
Kartoffeln, Kartoffelecken und Soße
Kaisergemüse mit Sauce Hollondaise
Rote Grütze mit Vanillesoße

Menü 1   (3, G, C, I, J, A)
Hühnersuppe
Bratkartoffeln und Kartoffelgratin
Broccoli und Blumenkohl mit Sauce Hollondaise
Backschinken und Spießbraten 
Schokocreme pro Person 17,50 €

pro Person 16,90 €

pro Person 17,00 €

pro Person 18,90 €

pro Person 18,50 €

Schweinehaxe   (G, J)
mit Sauerkraut und Kartoffelpüree

Spießbraten   (3, I, J, C, G)
mit Kartoffel-, Nudel- und Porreesalat

Grünkohl - zum Satt essen (I, J, A)
mit Salzkartoffeln und Bratkartoffeln
Kochwurst, Pinkel, Kasseler und Bauchspeck

Jägerschmaus   (C, G, I, L)
Schnitzel mit Jägersoße
Bratkartoffeln und Kräutergemüse
Schokoladenpudding mit Vanillesauße

pro Person  12,90 €

pro Person 13,90 €

pro Person 18,90 €

pro Person 15,50 €

pro Person 18,50 €

pro Person 18,00 €

pro Person 19,50 €

*Zusatzstoffe
1) Phophat E 450 2) Geschmacksverstärker E 621 3) Süßungsmittel 4) Konservierungsstoffe  5) mit Farbstoff 
6) Antioxydationsmittel E 300/301
**Enthält Allergene
A) glutenhaltiges Getreide (Weizen, Gerste) B) Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse C) Eier und Eierer-
zeugnisse D) Fisch und Fischerzeugnisse E) Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse F) Sojabohnen und Sojabohnen-
erzeugnisse G) Milch und Milcherzeugnisse H) Schalenfrüchte und Schalenfruchterzeugnisse Mandeln, Haselnüsse,
Cashewnüsse, Walnüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- und Queenslandnüsse I) Sellerie und
Sellerieerzeugnisse J) Senf und Senferzeugnisse K) Sesamsamen und Sesamerzeugnisse L) Lupinen und Lupinen-
erzeugnisse M) Weichtiere und Weichtiererzeugnisse N) Schwefeldioxit und Sulphite O) Fruchtzucker/Fructose
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Verleih
Teller und Besteck
Dessertschale

pro Person 1,00 €
pro Person 1,00 €

Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass wir bei Rückgabe
von ungereinigtem Geschirr und Besteck für den zusätzlichen
Aufwand eine Kostenpauschale von 0,50 € je Teil erheben müssen.

Lieferbedingungen
Um unsere niedrigen Preise anbieten zu können, berechnen wir eine Lieferpauschale. Fragen Sie uns bitte danach!

SCHMACKHAFTE HÄPPCHEN
Ei, Mettwurst, Käse  (1, 3, A, G, I, J)
Braten, Lachsschinken (1, 3, A, I, J)
Hackepeter (A)
Lachs, Forelle (A, C, D, F, G, J)
Aal (A, C, D, F, G, J)

SCHMACKHAFTE BRÖTCHEN  1/2 belegtes Brötchen
mit Ei, Mettwurst 
oder Käse (1, 3, A, G I, J)
mit Braten, Lachsschinken (A, G, I, J)
Hackepeter (A, G, I, J)
Hackbällchen (A, G, I, J)
Eier, hartgekocht und halbiert (A, C, G, I, J)
Hinterschinkenröllchen  (1, 3, A, G, I, J)

FRISCH AUS DEM SUPPENKESSEL
Erbsensuppe (I)
Gulaschsuppe (I, G)
Gyrossuppe (G)
Spargelcremesuppe (G)
Hühnersuppe (A, I, C)
Rindfleischsuppe (A, I, C)
Käselauchsuppe (G)
Gemüsecremesuppe (G, I)

SALATE
Kartoffelsalat (3, C,G, I)
Nudelsalat (3, G, I)
Möhrensalat (3)
Porreesalat (3, G)
Sommersalat (3, I)
Bauernsalat (3, I)
Krautsalat (6)

FRISCH AUS DER PFANNE/VOM GRILL (A, C, G, I, J)
Kotelett ca. 250 g
Schweineschnitzel ca. 250 g
Frikadelle ca. 160 g
Hähnchenschnitzel ca. 250 g
Schweine Cordon Bleu
Schweinshaxe (I, J)

SOSSEN
Bratensoße (A, G, I, J)
Paprikasoße (I)
Jägersoße (A, I, J)
Champignonrahmsoße (A, I)
Curryrahmsoße (A, C, G, J)
Hollondaise (3, A, C, G, I, J)
Tzatziki  (6, G)

BRATEN (300 GRAMM)
Schweinenacken (I, J)
Kasselernacken (J)
Lachsbraten (J)
Kasselerlachsbraten (J)
Backschinken (J)
Spießbraten (I, J)
Rinderschmortopf (G, I, J)
Rinderschmorbraten (I, J)
Rinderroulade (I, J)
Hähnchenbrust (I, J)
Snirtjebraten (J)

BEILAGEN (300 GRAMM)
Salzkartoffeln
Bratkartoffeln (J)
Kartoffelgratin (G)
Kartoffelpüree (G)
Reis
Kroketten
Rosmarinkartoffeln (J)

pro Häppchen 
pro Häppchen 
pro Häppchen 
pro Häppchen 
pro Häppchen 

je 1/2 Brötchen 
je 1/2 Brötchen 
je 1/2 Brötchen 
          3 kleine               
          1 Ei                      
          2 kleine              

pro Person 
pro Person 
pro Person 
pro Person 
pro Person 
pro Person 
pro Person 
pro Person 

2,20 €
2,40 €
2,40 €
3,90 €
Tagespreis

2,20 €
2,40 €
2,40 €
2,20 €
1,00 €
2,50 €

5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,50 €
5,50 €

GEMÜSEBEILAGEN (250 GRAMM)
Erbsen und Möhren (3, I, J)
Rosenkohl, Rotkohl (3, I, J)
Broccoli, Blumenkohl (3, I, J)
Mischgemüse (3, I, J)
Sauerkraut (3)
Gemüsegratin (3, G, I, J)

DESSERT
Rote Grütze (O)
Schokoladen-/Vanille-
pudding (3, G, H, F, C, A)
Quarkspeise (3, G)
Himbeertraum (G, C, O)
Vanillesoße (G)
Schokoladensoße (G)
Schokocreme (3, 5, G)
Vanillecreme (3, 5, G)

pro Person
pro Person
pro Person
pro Person
pro Person
pro Person
pro Person

Stück
Stück
Stück
Stück
Stück
Stück

pro Person
pro Person
pro Person
pro Person
pro Person
pro Person
200 G

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,50 €
3,00 €

4,50 €
4,90 €
2,00 €
5,90 €
5,90 €
6,00 €

1,20 €
1,50 €
1,50 €
1,50 €
1,50 €
1,50 €
2,50 €

pro Person
pro Person
pro Person
pro Person
pro Person
pro Person
pro Person
pro Person
pro Stück
pro Person
pro Person

pro Person
pro Person
pro Person
pro Person
pro Person
pro Person
pro Person

5,00 €
5,20 €
5,50 €
5,80 €
6,10 €
5,70 €
6,50 €
6,30 €
4,90 €
6,20 €
5,50 €

2,50 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
2,50 €
3,00 €
3,50 €

pro Person
pro Person
pro Person
pro Person
pro Person
pro Person

pro Person

pro Person
pro Person
pro Person
pro Person
pro Person
pro Person
pro Person

2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
3,50 €

3,00 €

2,50 €
3,00 €
3,90 €
1,00 €
1,00 €
2,50 €
2,50 €

Gegrillt, zerlegt geliefert
Gegrillt und zerlegt vor Ort


